１２月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和元年１２月２０日 １３：３０開会

場所：中津市役所３階教育委員会室

出席者：粟田教育長、足利委員、新居委員、中島委員、自覚委員

    榎本教育施設課長、小畑学校教育課長、高尾社会教育課長、今冨体育・給食課長

友松小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、高畑教育総務課主幹

○１２月教育委員会報告

 粟田教育長から、１２月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○令和２年中津市成人式について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市歴史博物館の臨時開館について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○緑ケ丘中学校管理棟新増築工事請負契約の締結について

 高畑教育総務課主幹から、内容について報告。

 ・工事着工と完成はいつぐらいの予定か。

  →本日、契約の可決をいただきましたので、着工は契約上、明日からとなります。

   完成は、来年１１月末を予定しており、冬休みに引っ越しする予定です。

その他特に意見等なかった。

○令和元年第３回定例市議会代表質問及び一般質問について

 高畑教育総務課主幹から、答弁内容について報告。

 ・通学路等の安全確保のところで、昨日イノシシが出没したとの情報があったが、例えばその様

な場合は、登下校とかの対策はどのようにしているのか。

  →注意喚起等を家庭にメールで連絡する形をとっておりますし、隣接する学校にはメールで注

意喚起を行っているところです。また、関係各課とも情報を共有して、対策を行っていると

ころです。

その他特に意見等なかった。

○その他

小畑学校教育課長から、中津市子ども連絡所ステッカーの贈呈・貼付式について報告。

今冨体育・給食課長から、市民講座開催の案内、オリンピック聖火ランナーの状況報告、ダイハ

ツ九州アリーナでテコンドーの全国大会が開催されることの報告。

山本生涯学習推進室長から、全国高等学校弁論大会の結果について報告。

１４：０７ 閉会